
大銀微系統股份有限公司
  2023年第三季法人說明會

報告人：陳美燕 資深處長

日    期：2023/11/22
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股票代碼 4576
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本簡報係本公司於簡報當時之主、客觀因素，對過去、現在及

未來之營運彙總與評估；其中含有前瞻性之論述，將受風險、

不確定性及推論所影響，部分將超出我們的控制之外，實際結

論可能與這些前瞻性論述大為不同。

所提供之資訊(包含對未來的看法及示意圖像)，並未明示或暗示

地表達或保證其具有正確性、完整性及可靠性；亦不代表本公

司、產業狀況及後續重大發展之完整論述。

本簡報中對未來的展望，反應公司截至目前為止之看法。這些

若有任何變更或調整時，本公司並不負責隨時提醒及更新。

免責聲明
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營運狀況
Unit：NT$ million

QoQ ▼10%

YoY ▼36%

796 
715 

552 562 
508 

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

營業收入



16% 15% 13% 13% 18%

54% 58% 57% 56% 51%

7% 4%
3% 3%

10%

22% 22% 27% 27%
20%

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

地區別營收分布

台灣 亞洲 美洲 歐洲 其他
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營運狀況

▼7%

▲7%

▼5%

▲5%

Unit：% of sales



452 446 

346 364 

295 
326 

263 

203 194 205 

18 6 4 4 8 

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

產品別營收分布

精密運動及控制元件 微米與奈米級定位系統 其他
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營運狀況

QoQ ▼19%

YoY ▼35%

QoQ ▲5.4%

YoY ▼37%

57% 41% 2% 62% 37% 1%

精密運動及控制元件

微米與奈米級定位系統

Unit：NT$ million；% of sales

62% 37% 1% 65% 34% 1% 58% 40% 2%
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營運狀況
Unit：NT$ million；% of sales

QoQ ▲4%

YoY ▼40%

271 

226 

164 158 164 

34%
32%

30%
28%

32%

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

營業毛利



195 

165 
157 

176 

152 

24% 23%

28%
31% 30%

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

營業費用

7

營運狀況

QoQ ▼14%

YoY ▼22%

Unit：NT$ million；% of sales



77 

61 

7 
(18)

12 

10%
9%

1%

-3%

2%

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

營業淨利
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營運狀況

QoQ ▲168%

YoY ▼84%

Unit：NT$ million；% of sales
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營運狀況

19 6 10 10 21 兌換損益

Unit：NT$ million

26 

11 
13 

10 

23 

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

業外收支



103 

72 

19 

(8)

35 
13%

10%

4%

-1%

7%

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

稅前淨利
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營運狀況

QoQ ▲555%

YoY ▼66%

Unit：NT$ million；% of sales



21 

10 

4 

0.65

6

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

所得稅費用
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營運狀況

QoQ ▲802%

YoY ▼72%

20% 14% 20% (註) 17% 有效稅率

Unit：NT$ million；% of EBT

註：2Q’23所得稅費用係2022年未分配盈餘稅



82 

62 

16 
(8)

29 

10%
9%

3%

-1%

6%

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

稅後淨利
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營運狀況

QoQ ▲488%

YoY ▼65%

Unit：NT$ million；% of sales



0.55 

0.39 

0.05 

(0.15)

0.14 

3Q'22 4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23

每股盈餘
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營運狀況

QoQ ▲193%

YoY ▼75%

1~3Q/23=0.04 Unit：NT$
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Thanks for your attention.
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